Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 851/2025

Requer ao Executivo Municipal, por intermédio do
setor competente, que informe a esta Casa de Leis
se existe projeto em andamento ou em fase de
elaboração para a instalação de uma praça com
playground no terreno situado na esquina da bacia
de contenção do bairro Bonatto, bem como
apresente parecer técnico quanto à viabilidade de
implantação desse tipo de equipamento público no
referido local, considerando os aspectos de
segurança, infraestrutura e normas urbanísticas
aplicáveis.

O vereador signatário, FABRICIO PREIS DE MELLO - PL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, por intermédio do
departamento competente, que informe a esta Casa de Leis se existe projeto em
andamento ou em fase de elaboração para a instalação de uma praça com playground no
terreno situado na esquina da bacia de contenção do bairro Bonatto, bem como apresente
parecer técnico quanto à viabilidade de implantação desse tipo de equipamento público no
referido local, considerando os aspectos de segurança, infraestrutura e normas
urbanísticas aplicáveis.

A presente solicitação atende a uma reivindicação dos moradores do bairro
Bonatto, que carecem de espaços adequados para lazer, convivência e práticas recreativas.
A instalação de uma praça com playground no terreno indicado proporcionará um
ambiente de integração comunitária, especialmente voltado às crianças e famílias,
contribuindo para a qualidade de vida e bem-estar social da população.

Ressalta-se, ainda, que estaremos em busca de recursos junto à Assembleia
Legislativa, a fim de viabilizar a execução do projeto e garantir que esta demanda seja
atendida de forma efetiva.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
R

IC
IO

 P
R

E
IS

 D
E

 M
E

LL
O

 e
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 Z

O
C

H
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

28
B

-F
D

15
-9

1E
0-

61
C

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
28

B
-F

D
15

-9
1E

0-
61

C
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 028B-FD15-91E0-61CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 05/09/2025 15:49:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 08/09/2025 15:39:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/028B-FD15-91E0-61CA

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/028B-FD15-91E0-61CA